
 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA 

CNPJ 08.161.341/0001-50 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 0262/2025 – GP 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA/RN, a Senhora CAMILA VERAS DE 

MELO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em conformidade 

com a Lei Municipal nº 458/2008, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Altera a nomeação dos representantes institucionais para compor o Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA, para cumprimento do mandato de 02 (dois) anos, 

biênio 2024/2026: 

I - GOVERNAMENTAIS 

a) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde  

Karolaine de Mendonça Barros – Titular  

Mayra Farias do Nascimento – Suplente  

 

b) Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura  

Vânia Duarte da Silva – Titular  

Edvaldo Ferreira Leitão Junior – Suplente  

 

c) Representantes da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social  

Luanda Prado Freire – Titular 

João Pedro Figueiredo do Nascimento – Suplente 

 

d) Representantes da Secretaria Municipal de Finanças  

Andrea Soares dos Santos Silva – Titular 

Elisangela Oliveira da Silva – Suplente 

 

II - NÃO GOVERNAMENTAIS 

a) Centros Potiguares Esportes, Cultura e Cidadania.  

Elizia Dormelas de Araujo – Titular 

Michele Nascimento de Oliveira Guimarães – Suplente 

 

b) Representantes do Instituto Ítalo Ferreira 

Pollyanna Ferreira da Costa – Titular 

André Igor da Silva Bezerra – Suplente 

 

c) Representantes da Associação Casa Formosa  

Raissa Maria Queiroz de Melo Pereira – Titular 

Ruth Tanoeiro de Oliveira – Suplente 

 

d) Representantes da Associação de Surf de Baía Formosa 

César Arenhaldt – Titular 

Guilherme Aleixo de Araujo Silva – Suplente 

 

Art. 2º - A Diretoria deste conselho será composta por: Vânia Duarte da Silva – Presidente, César 

Arenhaldt – Vice-presidente e Pedro Duarte Cavalcante – Secretário Executivo. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 23 de 

maio de 2025, revogadas as disposições em contrário.  

 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.  

Baía Formosa/RN, 27 de junho de 2025. 

 

 

CAMILA VERAS DE MELO  

Prefeita Municipal 


